1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, тел/факс: (812) 539-27-91 e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 октября 2023 года                                                                                    № 86/01-08

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", Положением «О бюджетном процессе

во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный», утвержденным Решением

МС МО МО Народный от 18.04.2018 № 6, постановляю:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Народный за 9 месяцев 2023 года согласно Приложению №1 к настоящему

Постановлению.

2. Опубликовать Сведения о ходе исполнения бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный за 9 месяцев 2023 года и  Численность

муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и

фактические расходы на оплату их труда за 9 месяцев 2023 года за счет средств

бюджета

МО МО Народный в соответствии с Приложениями № 1 и № 2 к Отчету

об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года в газете муниципального образования  «Народные новости

МО Народный» и разместить на сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                   И.В. Сучилин

2

         Приложение №1

к Постановлению

 МА МО МО Народный

от 05.10.2023 № 86/01-08

Отчет

об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года

Бюджет МО МО Народный за девять месяцев 2023 года исполнен по доходам

в сумме 129 930,1 тыс. рублей, что составило 76,6 % от годовых бюджетных назначений,

из них:

-     За счет налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 903,4 тыс. рублей или 61,7 % от

годовых назначений, что составляет 3,8 % в общем объеме поступивших доходов.

- Доля безвозмездных поступлений (субвенции, дотации, субсидии) составила 77,3 % от

годовых назначений или 125 026,7 тыс. рублей, или 96,2 % в общем объеме поступивших

доходов.

Структура доходов по исполнению составляет:

Налог на доходы физических лиц составил 4 582,4 тыс. рублей или 68,4 % к плановым

назначениям.

Доходы от компенсации затрат государства составили в сумме 321,0 тыс. рублей или

25,8 % к плановым назначениям.

Безвозмездные поступления (субвенции, дотации, субсидии) поступили в сумме

125 026,7 тыс. рублей или 77,3 % от годовых назначений.

Уровень поступления общих доходов бюджета МО МО Народный за 9 месяцев 2023 года

к соответствующему периоду 2022 года составил 137,9 % или увеличился на

35 740,8 тыс. рублей, в основном, за счет безвозмездных поступлений.

Анализ исполнения доходной части бюджета МО МО Народный за 9 месяцев

в динамике лет представлен в таблице:

Наименование

Исполнение (тыс. руб.)
%

исполнения

2023/2022
За 9 месяцев

2022 года

За 9 месяцев

2023 года

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ,

в том числе: 4 636,6 4 903,4 105,7

Налог на доходы физических лиц 4 412,1 4 582,4 103,8

Доходы от компенсации затрат государства  320,4 321,0 100,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  -95,9 0,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  89 552,7 125 026,7 139,6

ИТОГО 94 189,3 129 930,1 137,9

Расходная часть бюджета МО МО Народный исполнена за 9 месяцев 2023 года

в сумме 114 758,3 тыс. рублей, что составляет 66,7 % к уточненному годовому плану.

3

Исполнение расходной части бюджета МО МО Народный за 9 месяцев

2023 года в разрезе разделов (подразделов) бюджетной классификации представлено

в таблице:

Наименование показателя

БЮДЖЕТ

2023 года

Исполнено

за 9 месяцев

2023 года

  тыс. руб. тыс. руб. %

Содержание главы муниципального образования 1 771,2 1 250,0 70,6%
Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  1 487,7 1 118,8 75,2%

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов

местного самоуправления, выборным должностным лицам местного

самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,

расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов  336,6 0,0 0,0%

Аппарат представительного органа муниципального образования  5 591,4 3 609,9 64,6%

Содержание главы местной администрации  1 771,2 1 245,6 70,3%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению

вопросов местного значения 30 504,1 18 199,9 59,7%

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из

бюджета Санкт-Петербурга 3 712,3 2 600,6 70,1%

Другие общегосударственные вопросы 2 497,2 98,8 4,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310,0 255,0 82,3%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 425,0 350,0 82,4%

БЛАГОУСТРОЙСТВО 87 438,5 60 492,8 69,2%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 82,0 82,0 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 798,0   708,3 88,8%

КУЛЬТУРА И ДОСУГ 12 006,5 7 064,1 58,8%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 052,2 11 211,6 69,8%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5 658,2 5 658,2 100,0%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 562,0 812,7 52,0%

ИТОГО РАСХОДОВ 172 004,1 114 758,3 66,7%

Результат исполнения бюджета МО МО Народный

За 9 месяцев 2023 года бюджет МО МО Народный исполнен с профицитом,

т.е. с превышением доходов бюджета над его расходами, в сумме 15 171,8 тыс. рублей.

В результате исполнения бюджета за 9 месяцев 2023 года были осуществлены

следующие мероприятия:

В области благоустройства: содержание и обеспечение чистоты уборочных территорий

зеленых насаждений общего пользования, проведено обследование зеленых насаждений,

подлежащих санитарной рубке, в границах МО МО Народный, а также санитарная рубка

аварийных деревьев, произведен демонтаж детского игрового оборудования, арки,

газонного ограждения, МАФ (скамейки, урна), установлено детское и спортивное

оборудование на игровых площадках, газонное ограждение, осуществлена промывка

скамеек, окраска и восстановление полусфер, окраска урн и скамеек; проводился ямочный

и текущий ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт набивного покрытия дорожек,

ремонт искусственного покрытия на детских и спортивных площадках, ремонт ИДН,

завезен песок в песочницы, осуществлено устройство дополнительных парковочных мест,

4

реализован проект благоустройства по адресу Дальневосточный пр., 68 (создание детской

и спортивной площадки, зоны отдыха, пешеходных дорожек, газонов и пр.)

В области культуры: вручение поздравительных открыток жителям

МО МО Народный с Днем полного освобождения  Ленинграда от фашистской блокады;

возложение цветов к мемориалу «Журавли» в День вывода войск из Афганистана и ко

Дню освобождения узников концлагерей; проведение уличного мероприятия

"Масленица",  организован показ концертов для жителей МО МО Народный ко Дню

снятия блокады Ленинграда, ко Дню защитника Отечества 23 февраля и Международному

женскому дню 8 марта, к празднику Весны и Труда, ко Дню Победы 9 мая; организация и

проведение шести театрализованных спектаклей на базе библиотеки «Переплет»,

предоставление жителям  МО МО Народный абонементов в бассейн «Атлантика»,

предоставление билетов жителям МО МО Народный на спектакли в Санкт-Петербургский

театр «Мастерская», ДК «Выборгский», проведены военно-патриотические мероприятия,

а также праздничные мероприятия ко Дню защиты детей, Дню молодежи, Дню семьи,

любви и верности, Праздник осени, интерактивные игры с прохождением

интеллектуальных и спортивных станций на территории муниципального образования в

рамках муниципальных программ, организованы и проведены экскурсии для жителей МО

МО Народный.

В области средств массовой информации: печать и поставка газеты «Народные новости».

5

Приложение №1

к Отчету об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года

Сведения о ходе исполнения бюджета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года

Показатели Утверждено

на 2023 год

Исполнено

за 9 месяцев

2023 года

Доходы бюджета (тыс. руб.) 169 680,9 129 930,1

Расходы бюджета (тыс. руб.) 172 004,1 114 758,3

6

Приложение №2

к Отчету об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

за 9 месяцев 2023 года

Численность муниципальных служащих, работников муниципального учреждения

 и фактические расходы на оплату их труда за 9 месяцев 2023 года

за счёт средств бюджета МО МО Народный

№ п/п

НАИМЕНОВАНИЕ

Органа местного

самоуправления / бюджетного

учреждения

Количество штатных

единиц муниципальных

служащих/ работников

муниципального

учреждения

Фактические расходы на

оплату труда

муниципальных

служащих/работников

муниципального

учреждения (тыс. руб.)

1 Муниципальный Совет

МО МО Народный
5 3 815,1

2 Местная администрация

МО МО Народный
28 15 786,9

3

МБУ "КСЦ МО МО №53"
(сведения на 01.07.2023,
учреждение в стадии
ликвидации)

20 3 327,4